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O 6romxere I'myxoBckoro cempsckoro okpyra Ha 2026-2028 romst

Pemenue beckaparaiickoro paifonHoro maciuxarta oomactu Abait ot 23 nexadbps 2025 rona
Ne 36/5-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBUM co crtatheir 91 bromxernoro Koaekca Pecnybnuku Kazaxcraw,
noanyHkToM 1) mynkra 1 crarbu 6 3akona PecmyOnuxku Kazaxcran "O wmecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIPaBJICHUHU U camoyrpaBieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" u pemenuem
beckaparaiickoro paitonHoro Macinuxara ot 18 nexkadbps 2025 roga Ne 35/2-VIII "O 6romxere
beckaparalickoro paiiona Ha 2026-2028 roasl" beckaparaiickuii palilOHHBI MaciauxaT
PEIINT:

1. Y1Bepauts OrokeT [ 1yXoBCKOro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 roasl corjiacHO

NpWIOKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2026 ron B caeAyoOmux o0beMax:

1) moxoaer — 70 552,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HanoroBele noctyrieHust — 21 503,0 Teicsiy TeHre;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOIO Kanutana — 195,0 Teicsy TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 48 854,0 ThicSU TEHTE;

2) 3arpatsl - 70 552,0 ThICsY TeHre;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThIcAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB - 0,0 ThICAY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBaHue nedunuTa (UCIoab30BaHue MpoduimTa) Oromkera - -0,0 ThiCcSY

TEHTeE.

noCTyIuieHus 3aumMoB — 0,0 TeICSY TEHTE;

norameHus 3aiMoB — 0,0 ThICAY TEHTE;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeaicTB — 0,0 ThICAY TEHTe.

2. Yuecth 00beM CyOBEHIIMH, IepelaBaceMOil U3 palioOHHOTO Oro/KeTa B OFOJIKET
I'myxoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rox B cymme 38 013,0 TbicsaY TeHre.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCS B ieicTtBue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.

Ipencenarens beckaparaiickoro pafOHHOTO MacauXaTa M.AbbutrasuHoOBa

IIpunoxenue 1



K pemenuto beckaparaiickoro
palioHHOTO MacIuxaTa
ot 23 nmexabps 2025 roga
Ne 36/5-VIII

Biomxker I'myxoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
05
2
01

TTonxnacc

HaumenoBanue
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OJOXOIHBII HAJIOT

Hanormu Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHHHNEe Hanmoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIyTH

IMocrynnenune 3a
UCIIOJIb30BaHUE

TIPAPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

Jloxonel OT apeHabl

HMYIIECTBA,
Haxozsuerocs B
roCcyJapCTBEHHOMN

COOCTBEHHOCTH

Bcero goxonbr (
TBICSIY TEHTE)

5
70552,0

21503,0
6800,0

6800,0

13403,0

695,0

340,0

9018,0

3350,0

1300,0

1300,0

0,0

0,0

0,0



3 [Mocrymnenus or  195,0
NPOJaXKd OCHOBHOTO
Kamurasia

[Iponaxa 3emiu u
03 HeMaTepHaJbHbIX 195,0
AKTHBOB

Ilponaxa
2 HEeMaTepHaJbHbIX 195,0
AKTHBOB

IMocTtynnenus

48854,0
TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpTraHoOB 48854,0
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr U3

3 paiioHHBIX (TOPOIOB
001aCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKETOB

48854,0

[Toctynnenus

. 0,0
3alMOB

BuyTtpenunue
01 rocymapctBeHneie 0,0
3alMBI

2 JloroBopsl 3aiima 0,0

Hcnons3yemsblie
9 octatku OromKkeTHBIX 0,0
CpencTB

OCTaTKI/I 6IO JKCTHBIX
01 A 0,0
CpeI[CTB

CBoOOHBIE OCTaTKU
O0KETHBIX CPEICTB

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHAIbHAS NOATPYIIa

AIMHUHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma (TBICSY

Bbromkernas nporpamMma TEHTe)

HamMeHnoBanme
pacxojoB

II. 3aTpats! 70552,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero  53552,0
xXapakrtepa

[IpencraBuTenbH
Bl € ,

HCIIOJHUTEIbHBIC
U JIpyTHe OpraHbl,



07

124

001

022
124

014
124

008

BeIOJHAOIKE  53552,0
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Amnmnapar akuma
ropona

palioHHOTO

3Ha4YeHUs, cena, 53552,0
nocelnka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

VYenyru mo
00€eCIIeUeHHIO
JEeATENBHOCTH
aKI/IvMa ropoja 53552.0
palioOHHOTO

3HAYECHHS, Cea,
moceyka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

KamuransHbie
pacxo bl
rOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

Kumumno-komMm

yHaJIbHOE 12500,0
XO3SIHCTBO
K

OMI‘\'/IyHaJ'IbHOC 1000.0
XO3SHCTBO

Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

1000,0

Opranuzanus
BOJIOCHAOKEHUSA
HacCeIeHHBIX

1000,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
HACEJIEeHHBIX 11500,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palloOHHOTO
11500,0
3HAYeHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBelleHue yauil
B HaceseHHbix 7500,0
ITyHKTaxX



12

009

011

124

013

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU 3000,0
HacCeJIEHHBIX

MIYHKTOB

BbnaroycTpoicTso
U O3eJICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

1000,0

T
paHCTIOPT W 4500,0
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 4500,0
TPaHCTIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

4500,0
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorBIDpoaax 45000
palioHHOTO

3HAYEHHS, celax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

III. Ywuctoe
OIOIKETHOEC 0,0
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpPEIUThI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

0,0

IIpnoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[Toctynenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocynapcraa



V. Hdeduuur ( 0,0

npoduuuT)
Orokera

VI

PuHaHCUpPOBaHUE

nedunura

( 0,0

HCIIOJIB30BaHUC

npodunuTa)
Oromxera

IIpunoxenue 2
K penienuio beckaparaiickoro
paliloHHOTO Maciuxara
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 36/5-VIII

Bromxer I'myxoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2027 rog

Kmacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

2

Tlonxnacc

HaumenoBanue

4

1. JToxompr
Hanorossie
MOCTYTIIICHAS
[TomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenne 3a
UCIIOTb30BaHNE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanorossie
MOCTYIICHUS

Bcero goxonbr  (
THICSY TCHTE)

5
73706,0

24063,0
7999,0

7999,0

14614,0

725,0

350,0

10019,0

3520,0

1450,0

450,0

0,0



0X 0Bl oT
01 A N 0,0
rocyAapCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl

HMYIIECTBA,

5 Haxongsmerocs B 0,0
TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 200,0
KamuTania

[Iponaxa 3emiu u
03 HeMaTepHaJbHbIX 200,0
aKTHBOB

IIponaxa
2 HeMaTepHaJbHbIX 200,0
AKTHBOB

[Moctynnenus 494430
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 49443,0
rocy1apcTBEHHOTO
yTpaBIIeHUS

Tpancheptsr u3

3 pailoHHBIX (TOPOIOB
001aCTHOTO
3HA4YCHWs) OI0KETOB

49443,0

IMocTynnenus
eTy 0,0
3aliMOB

BuyTtpenunue
01 rocymapctBeHueie 0,0
3alMBI

2 JloroBopsl 3aiima 0,0

Hcnons3yemsble
9 octatku OromKkeTHEIX 0,0
CpeIcCTB

OCTaTKI/I 6IO JKCTHBIX
01 A 0,0
CpeINCTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKU
OFOKETHBIX CPEJICTB

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHANBHAS TOATPYINa
AaMUHHCTPATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM Cymma (ThICSY
BromxetHas nporpamma TeHre)

HammMeHnoBanme
pacxojioB



01

07

124
001
022
124
014

II. 3aTpats! 73706,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 48706,0
XapakTepa

[pencTaBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue Oprassl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

48706,0

Amnmapar akuma
ropoaa

paliloOHHOTO

3HaveHus, cena, 48706,0
Imoceska,

CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycnyru mo
00ecTIeYCHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
paioHHOTO

3HAYCHUS, Cela,

48706,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 opraHa

0,0

Kunumnuo-xkomMm
yHaJIbHOE 14000,0

XO3SIHCTBO

KommyHnansHOE
XO35IUCTBO

2000,0

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

2000,0
3HAYEHUs], Celna,
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KEHHMS
HaCeJIEHHBIX

2000,0

ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 12000,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona



12

124
008
009
011
124
013

palloOHHOTO 12000.0
b
3HAYeHUs, cea,

noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
B HaceyseHHsix  8000,0
ITyHKTaX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

3000,0

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

1000,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

11000,0

ABTOMOOMIIBHBII 11000,0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
roponaa
paliOHHOTO
11000,0
3HAYeHUs, cela, ’
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
,Z[O]ZOF B ropojax 11000,0
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

III. Ywucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpPEIUThI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(hmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpnoGpetenne
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB



[MocTynnenus ot
MpoIaxu

poa 0,0
(hmHAHCOBBIX
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

V. Hedunur (
NpOGHITHAT) 0,0
Orokera

V1
DUHaHCUPOBaHUE
nedunura
WCTIOJIb30BAaHNE
npodumnuTa)
Groxera

( 0,0

[punoxenne 3
K peuieHHIo beckaparaiickoro
paliloHHOTO Maciauxara
ot 23 nexabps 2025 roga
Ne 36/5-VIII

Bromxer I'myxoBckoro cenbckoro okpyra Ha 2028 rog

Kareropus
Kunacc Bcero goxombr  (
TIoaxnacc TBICSY TEHTE)
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. Toxompr 74076,0
| Hanorosnie 26968.0
MOCTYTIJICHUS
01 ITomoxonuemii Hastor  8800,0
2 n 7
HJZ[I/IBI/I)Iya‘JI'IBHI)II/I £800.0
ITOJOXOAHBINH HAJIOT
H
04 ATOTH — HE  16568,0
COOCTBEHHOCTD
1 H
ajgoru Ha 780,0
HUMYIIECTBO
3 .
3eMenbpHbIH HaJIoT 380,0
4 Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE 11843,0
cpencTBa
5 Enuublil 3eMebHbIH 3565.0

Hajor

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, pabotsl U 1600,0
ycayru



2

01
3

03
5

02
8

01
9

01

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

IToctynnenue 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl

HMYIIECTBA,
HaxoJAMErocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiioHHbIX (TOpPOJOB
o0acTHOTO
3HAYCHNsT) OFOKETOB

[Moctynnenus
3aiiMOB

BuyTtpenunue
rocygapcTBeHHBIE
3aliMBI

JoroBopsl 3aiima

Hcnonb3yemsie
OCTATKH OIOKETHEIX
CPEICTB

OcTaTk 00 IKETHBIX
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

1600,0

0,0

0,0

0,0

202,0

202,0

202,0

46906,0

46906,0

46906,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

E



01

07

OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

Cymma (ThICAY

BlOI[)KeTHaH nmporpamMmma

124

001

022

124

014

TEHTe)
HaumenoBanue
pacxomoB
II. 3aTpats! 74076,0
T'ocynapcTBeHHbI

e ycayru obmiero 49076,0
XapakTepa

[MpeacraBuTenbH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

49076,0

Anmapar akuma
ropoaa

paliOHHOTO

3HaueHus, cena, 49076,0
MmoceJyKa,

CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeayru no
00ecTeYeHUIO
NeATeIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocernka,
CEJICKOTO OKpyTa

49076,0

KanuransabIe
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

Kunumnuo-koMm
yHaJIbHOE 14000,0
XO3SHCTBO

KommynansHoe

N 2000,0
XO3SIHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

2000,0
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJIOCHAOKEHUS

2000,0



12

124
008
009
011
124
013

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 12000,0
MyHKTOB

Armmmapar akuMa

ropona
allOHHOTO

P 12000,0

3HaYeHMs, cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil
B HaceneHueix 8000,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HAaCCICHHBIX

3000,0

IIyHKTOB

BnaroyctpoiictBo
U O3EJICHEHUE

1000,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

11000,0

ABTOMOOMIIBHBIN 11000,0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 11000,0

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MocenKax,

11000,0

CEIbCKUX
OKpyTax

III. Ywmcroe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBAaHUE

BromxkeTHnie
KPEUTHI

0,0

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB



IV. Canpno mo
omepaunusiM ¢ 0,0
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[Tocrynenus ot
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcraa

V. Hedbunur (
npoduuuT) 0,0
OroKera

V1
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oro/pKeTa

( 0,0

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnmnku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuiun Pecniyonmku Kazaxcran



