

О бюджете Глуховского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Бескарагайского районного маслихата области Абай от 23 декабря 2025 года № 36/5-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии со статьей 91 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бескарагайского районного маслихата от 18 декабря 2025 года № 35/2-VIII "О бюджете Бескарагайского района на 2026-2028 годы" Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Глуховского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 70 552,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 21 503,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 195,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 48 854,0 тысяч тенге;

2) затраты - 70 552,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - -0,0 тысяч тенге.

поступления займов – 0,0 тысяч тенге;

погашения займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Учесть объем субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Глуховского сельского округа на 2026 год в сумме 38 013,0 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

к решению Бескарагайского
районного маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 36/5-VIII

Бюджет Глуховского сельского округа на 2026 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	70552,0
1			Налоговые поступления	21503,0
	01		Подоходный налог	6800,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	6800,0
	04		Налоги на собственность	13403,0
		1	Налоги на имущество	695,0
		3	Земельный налог	340,0
		4	Налог на транспортные средства	9018,0
		5	Единый земельный налог	3350,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1300,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	1300,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0

3			Поступления от продажи основного капитала	195,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	195,0
		2	Продажа нематериальных активов	195,0
5			Поступления трансфертов	48854,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	48854,0
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	48854,0
8			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				Наименование расходов	
Администратор бюджетных программ			Бюджетная программа		
				II. Затраты	70552,0
01				Государственные услуги общего характера	53552,0
				Представительные, исполнительные и другие органы,	

	1			выполняющие общие функции государственног о управления	53552,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53552,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53552,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	0,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	12500,0
	2			Коммунальное хозяйство	1000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1000,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	11500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11500,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7500,0

			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1000,0
12				Транспорт и коммуникации	4500,0
	1			Автомобильный транспорт	4500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4500,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4500,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0

				V. Дефицит (профицит) бюджета	(0,0
				V I Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	(0,0

Приложение 2
к решению Бескарагайского
районного маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 36/5-VIII

Бюджет Глуховского сельского округа на 2027 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	73706,0
1			Налоговые поступления	24063,0
	01		Подоходный налог	7999,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	7999,0
	04		Налоги на собственность	14614,0
		1	Налоги на имущество	725,0
		3	Земельный налог	350,0
		4	Налог на транспортные средства	10019,0
		5	Единый земельный налог	3520,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1450,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	1450,0
2			Неналоговые поступления	0,0

	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	200,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200,0
		2	Продажа нематериальных активов	200,0
5			Поступления трансфертов	49443,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	49443,0
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	49443,0
8			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ				
Бюджетная программа				
Наименование расходов				

				II. Затраты	73706,0
01				Государственные услуги общего характера	48706,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	48706,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48706,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48706,0
			022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	14000,0
	2			Коммунальное хозяйство	2000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2000,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	2000,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	12000,0
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	12000,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	8000,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1000,0
12				Транспорт и коммуникации	11000,0
	1			Автомобильный транспорт	11000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11000,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11000,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0

			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению Бескарагайского
районного маслихата
от 23 декабря 2025 года
№ 36/5-VIII

Бюджет Глуховского сельского округа на 2028 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	74076,0
1			Налоговые поступления	26968,0
	01		Подоходный налог	8800,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	8800,0
	04		Налоги на собственность	16568,0
		1	Налоги на имущество	780,0
		3	Земельный налог	380,0
		4	Налог на транспортные средства	11843,0
		5	Единый земельный налог	3565,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1600,0

		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	1600,0
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	202,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	202,0
		2	Продажа нематериальных активов	202,0
5			Поступления трансфертов	46906,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	46906,0
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	46906,0
8			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
9			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа				Сумма (тысяч тенге)
Администратор бюджетных программ			Наименование расходов	
Бюджетная программа				
			II. Затраты	74076,0
01			Государственные услуги общего характера	49076,0
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	49076,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49076,0
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49076,0
			022 Капитальные расходы государственного органа	0,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	14000,0
	2		Коммунальное хозяйство	2000,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2000,0
			014 Организация водоснабжения	2000,0

				населенных пунктов	
	3			Благоустройство населенных пунктов	12000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12000,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	8000,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1000,0
12				Транспорт и коммуникации	11000,0
	1			Автомобильный транспорт	11000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11000,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11000,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0

				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0